发展”为指导原则，加速整合资源，拓展多元业务，包括物业板块、

停车位业务板块及幼教产业，全面进入市场参与竞争。预计到 2020

年底，力争公司资产总额达 165 亿元，同比增长 3%；营业收入达 9

亿元，同比增长 12.5%。

2.中期发展规划（2021-2023 年）

发行人未来三年将加紧落实业务拓展措施，扶持集团优质下属子

公司做强做大：支持玉林市瑞林物业管理有限公司打造玉林物业龙头

品牌，积极参考“绿城物业”、“碧桂园物业”等高端物管企业经验，

增强企业综合竞争力；支持玉林市公共停车场投资管理有限公司快速

发展，充分利用中心城区优势，推动停车项目的落地；支持广西玉林

市爱民医疗废物处理有限公司发展通过政府支持，企业运作的办法，

实现全市医疗废物收集处置县、镇、村全覆盖；将玉林市智兴教育投

资有限公司创建成一家集幼儿教育、幼师培训、幼教科研、教育咨询

与评估、教育培训、幼儿产品为一体的规模化、专业化、品牌化集团

型企业。

发行人计划到 2023 年经营性业务拓展初见成效，城市建设运营

服务管理、水务投资运营、房地产开发与经营、教育文化产业投资及

运营管理四大支柱产业形成较强的区域竞争力，力争企业资产总额达

207 亿元，营业收入达 11 亿元，利税总额年均增长 8%。

79

3.远期发展规划（2024-2028 年）

发行人计划到 2028 年力争企业资产总额达 350 亿元，营业收入

达 16 亿元。预计到 2029 年四大支柱产业形成品牌效应,其它辅业完

成多元化布局,占据一定市场份额，部分或全部业务上市成功，县、镇

级涉水项目资产完成整合,城市服务业形成完善的产业链，拓展业务

发展成效显著，努力打造“六个城投”塑品牌，发行人将成为地方国

有企业的标杆及社会担当。

80

第十条  发行人财务情况

投资人在阅读发行人的相关财务信息时，应当同时查阅发行人经

审计的财务报告。

2017 年-2018 年财务数据来源于大信审字[2019]第【34-00127】

号，由大信会计师事务所（特殊普通合伙）依据中国注册会计师审计

准则对公司进行审计。2019 年财务数据来源于大信审字[2020]第【34-

00075】号，由大信会计师事务所（特殊普通合伙）依据中国注册会

计师审计准则对公司进行审计。

投资者在阅读下文的相关财务报告中的信息时，应参照发行人经

审计的财务报告、注释以及募集说明书中其他部分对发行人历史财务

数据的注释。

发行人前期差错更正的追溯调整/重述事项及其对财务报告审定

数的影响情况如下：

表：发行人 2018 年度前期差错更正影响数

单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日

更正前 更正数 更正后

其他应收款 256,147.48 56,947.90 313,095.38

存货 182,654.26 276,477.15 459,131.41

可供出售金融资产 36,762.00 -30,900.00 5,862.00

持有至到期投资 - 160,715.81 160,715.81

固定资产 326,217.07 -164,185.71 162,031.36

在建工程 356,668.58 -283,533.11 73,135.46

无形资产 312,155.03 -32,966.88 279,188.15

长期借款 386,586.00 -95,219.00 291,367.00

长期应付款 86,355.56 207,837.00 294,192.56

实收资本 17,871.00 -1,051.00 16,820.00

81

项目
2018 年 12 月 31 日

更正前 更正数 更正后

资本公积 579,765.44 -37,086.24 542,679.21

盈余公积 16,113.46 -808.54 15,304.92

未分配利润 205,866.74 -8,499.05 197,367.69

2018 年度前期差错更新追溯调整/重述事项主要有：

1）玉林城投 2016 年度将资金拆借给广西玉林经济开发区建设投

资有限公司、玉林市玉开房地产开发有限公司等，合计 309,000,000

元，玉林城投确认为可供出售金融资产，由于该部分签订的协议实质

债权投资，约定了还款期限及本息，现调整至持有至到期投资科目列

示。

2）玉林城投跟据玉林市人民政府玉政函[2013]244 号，玉林城投

作为统一借款人，采取统借统还融资方式，向国家开发银行取得借款，

并按子项目分别签订贷款协议，玉林城投对该债权约定持有至到期，

截止至 2018 年 12 月 31 日，将资金拆借余额其他应收款

1,298,158,132.14 元，调整至持有至到期投资科目列示。

3）2016 年 7 月 25 日，玉林城投与玉林桂行城市发展基金合伙

企业（有限合伙）签订《有限合伙投资协议》，股权投资期限 8 年，

投资额 5,000 万元，玉林城投自 2020 年 5 月 30 日起分 3 期，对该股

权进行回购，该协议为明股实债，调整实收资本减少 330,000 元，资

本公积减少 49,670,000 元，长期应付款增加 50,000,000 元；2015 年

12 月 18 日，玉林城投与国开发展基金有限公司签订《投资合同》，股

权投资期限 20 年，投资额 2.5 亿元，玉林城投自 2020 年 12 月 17 日